Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           25.02.2020г.                        р.п. Мордово                            № 112

Об утверждении «дорожных карт» по реализации мероприятий региональных

проектов национального проекта «Образование» в Мордовском районе на

2020 год

В целях обеспечения реализации мероприятий региональных проектов

«Современная школа» и «Цифровая образовательная среда» в рамках

национального проекта «Образование», администрация района постановляет:

1. Утвердить:

1.2. комплекс мер («дорожную карту») по созданию и

функционированию Центра (Центров) образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на территории Мордовского района в

2020 году, в рамках регионального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», согласно приложению 1;

1.3. комплекс мер («дорожную карту») по созданию условий для

внедрения целевой модели цифровой образовательной среды на территории

Мордовского района в 2020 году, в рамках реализации регионального проекта

«Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование»,

согласно приложению 2.

2. Ответственным исполнителям обеспечить своевременное выполнение

мероприятий комплекса мер «дорожной карты».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района А.А. Рыжкова

Глава Мордовского района                                                                С.В. Манн

       Приложение 1

к постановлению администрации

             района от 25.02.2020 №112

Комплекс мер («дорожная карта»)

 по созданию и функционированию Центра (Центров) образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на территории

Мордовского района в 2020 году, в рамках регионального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»

№ п\п Наименование мероприятия Ответственный  Результат  Сроки

1  Организационные мероприятия

по созданию Центра роста:

1.1. Правовое обеспечение

создания и функционирования

Центра роста:

1.1.1. Издание приказа о

создании Центра:

- утверждение Положения о

деятельности Центра;

- назначение руководителя

Центра;

- утверждение плана

первоочередных мероприятий

(дорожной карты) по

созданию и функционированию

Центра;

- разработка и утверждение

должностных инструкций для

сотрудников Центра;

- разработка и утверждение

должностных инструкций

сотрудников Центра.

Директор Приказ

директора

МБОУ

«Новопокровск

ой СОШ»  о

создании в

соответствии с

методическими

рекомендациям

Август

2  Создание Интернет странички

на сайте школы

Директор Страничка на

сайте

Ноябрь

3  Повышение квалификации

(профмастерства) сотрудников

и педагогов Центра, в том числе

по новым технологиям

преподавания предметных

областей «Технология»,

«Информатика», «ОБЖ»:

МКУ

«Информационно-

методический

центр»

Директор МБОУ

«Новопокровская

СОШ»

Свидетельство

о

повышении

квалификации

Май-июнь

1. формирование штатного

расписания Центра;

2. Обеспечение участия

педагогов и сотрудников в

повышении квалификации с

выездом за пределы региона

Приказ

директора

МБОУ

«Новопокровск

ая СОШ» об

утверждении

штатного

расписания

Сентябрь

4  Участие в семинарах-

совещаниях по вопросам

обеспечения реализации

мероприятий по созданию

Центра

Отдел образования

администрации

Мордовского

района

 По плану

5  Закупка, доставка и наладка

оборудования:

- заключение договоров на

поставку мебели

- брендирование

Отдел образования

администрации

Мордовского

района

Государственн

ые

(муниципальны

е)

контракты на

поставку

оборудования

Май –

Август

6  Промежуточный семинар-

совещание по вопросам

обеспечения реализации

мероприятий по созданию

Центра

Отдел образования

администрации

Мордовского

района

Письмо

управления

образования,

науки и

Тамбовской

области  о

реализации

мероприятий

по созданию

Центров

Август

7  Разработка и утверждение

плана учебно-воспитательных,

внеурочных и социокультурных

мероприятий в Центре.

 МКУ

«Информационно-

методический

центр»

Директор МБОУ

«Новопокровская

СОШ»

План учебно-

воспитательны

х, внеурочных

и

социокультурн

ых

мероприятий в

Центре

Июнь-

август

8  Завершение косметических

ремонтов, приведение Центра в

соответствие брендбуку

Директор МБОУ

«Новопокровская

СОШ»

Отчет

директора

МБОУ

Август

«Новопокровск

ая СОШ»

9  Организация набора детей,

обучающихся по программам

Центра

Директор МБОУ

«Новопокровская

СОШ»

Приказ

директора

школы о

зачислении

учащихся

Сентябрь

10  Открытие Центра в единый

день открытия

Директор МБОУ

«Новопокровская

СОШ»

Информационн

ое освещение в

СМИ

Сентябрь

11  Мониторинг реализации

мероприятий дорожной карты

Отдел образования

администрации

Мордовского

района

 Директор МБОУ

«Новопокровская

СОШ»

Отчет

директора

МБОУ

«Новопокровск

ая СОШ»

Ежемесячн

о

Приложение 2

к постановлению администрации

             района от 25.02.2020 №112

Комплекс мер («дорожная карта»)

 по созданию условий для внедрения целевой модели цифровой

образовательной среды на территории Мордовского района в 2020

году, в рамках реализации регионального проекта «Цифровая

образовательная среда» национального проекта «Образование»

№ п\п Наименование мероприятия Ответственный  Результат  Сроки

1  Организационные мероприятия

по внедрению целевой модели

цифровой образовательной

среды (далее Целевой модели) в

2020 году на базе

Малолавровского филиала

МБОУ «Новопокровская

СОШ»:

1.1. Правовое обеспечение

создания и функционирования

Целевой модели:

1.1.1. Издание приказа о

реализации Целевой модели:

- назначение ответственного за

реализацию Целевой модели;

- утверждение плана

первоочередных мероприятий

(«дорожной карты») по

реализации Целевой модели;

- разработка и утверждение

должностных инструкций для

сотрудников

общеобразовательного

учреждения, реализующего

Целевую модель.

Директор МБОУ

«Новопокровская

СОШ»

Приказ

директора

МБОУ

«Новопокровск

ой СОШ»  о

создании в

соответствии с

методическими

рекомендациям

август

2  Создание Интернет странички

на официальном сайте МБОУ

«Новопокровская СОШ»

Директор Страничка на

сайте

Сентябрь-

ноябрь

3  Организация мероприятий по

прохождению курсов

повышения квалификации

(профмастерства) для педагогов,

задействованных в реализации

Целевой модели:

МКУ

«Информационно-

методический

центр»

Свидетельство

о

повышении

квалификации

Июнь-

сентябрь

 Директор МБОУ

«Новопокровская

СОШ»

4  Обеспечение участия педагогов,

задействованных в реализации

Целевой модели в повышении

квалификации

Директор МБОУ

«Новопокровская

СОШ»

Приказ

директора

МБОУ

«Новопокровск

ая СОШ» о

направлении на

курсы

Июнь-

сентябрь

5  Участие в семинарах-

совещаниях по вопросам

реализации Целевой модели

Отдел образования

администрации

Мордовского

района

 По плану

6  Закупка, доставка и наладка

оборудования

Отдел образования

администрации

Мордовского

района

Государственн

ые

(муниципальны

е)

контракты на

поставку

оборудования

Май –

Август

7  Промежуточный семинар-

совещание по вопросам

обеспечения реализации

Целевой модели

Отдел образования

администрации

Мордовского

района

Письмо

управления

образования,

науки и

Тамбовской

области  о

реализации

Целевой

модели

Август

8  Разработка и утверждение плана

учебно-воспитательных,

внеурочных и социокультурных

мероприятий в

общеобразовательном

учреждении, реализующем

Целевую модель

 МКУ

«Информационно-

методический

центр»

Директор МБОУ

«Новопокровская

СОШ»

План учебно-

воспитательны

х, внеурочных

и

социокультурн

ых

мероприятий

ОУ

Июнь-

август

9  Мониторинг реализации

мероприятий «дорожной

карты»

Отдел образования

администрации

Мордовского

района

Отчет

директора

МБОУ

«Новопокровск

ая СОШ»

Ежемесячн

о

 Директор МБОУ

«Новопокровская

СОШ»